
 
 

COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 
 

Provincia di Macerata 

Via del Comune, 2 - 62021 POGGIO SAN VICINO - C.F. 00312750433 
 

 

 

DETERMINAZIONE COPIA CONFORME 

SEGRETARIO COMUNALE 

 
REG. GEN. N. 37  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -- 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  13 DEL  09-07-18 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -- 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER ASSUNZIONE  A TEMPO 

INDETERMINATO E A TEMPO PARZIALE (24 ORE SETTIMANALI) DI UN 

COLLABORATORE TECNICO - ADDETTO MANUTENZIONE E AUTISTA - 

AREA TECNICA   (CATEGORIA B3) - APPROVAZIONE BANDO DI 

CONCORSO E AVVIO PROCEDURA DI RECLUTAMENTO 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------- 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

VISTO il Decreto del Sindaco del 27 dicembre 2017, protocollo n. 2583, con il 
quale sono state attribuite al sottoscritto le funzioni di Responsabile del 
Personale, del Commercio e delle Attività Produttive, ai sensi del combinato 
disposto dell'art. 97, comma 4, lett. d) e dell’articolo 109, comma 2, del decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni; 
 
PREMESSO che: 
 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 19.03.2018 è stato 
approvato il bilancio di previsione 2018/2020; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 16.04.2018 è stato 
approvato il budget 2018 e sono stati assegnati ai responsabili le risorse e 
gli obiettivi per l’anno corrente; 

  
Richiamate le seguenti specifiche deliberazioni: 
 



DETERMINAZIONI SEGRETARIO n. 13 del 09-07-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI POGGIO SAN 

VICINO 

 

- Giunta Comunale n. 22 del 25.07.2016 avente ad oggetto “Approvazione della 
proposta di Documento Unico di Programmazione – DUP – Semplificato. 
Triennio 2017/2019”; 
- Giunta Comunale n. 12 del 03/04/2017 ad oggetto “Approvazione nota 
aggiornamento al DUP”; 
- Giunta Comunale n. 25 del 26/6/2017 ad oggetto “Assunzione di personale a 
tempo indeterminato profilo professionale B – Atti di indirizzo e provvedimenti 
conseguenti”; 
- Giunta Comunale n. 41 del 09.10.2017 avente ad oggetto “Approvazione 
fabbisogno triennale del personale 2017/2019”; 
 
VISTO l’art. 163 del TUEL; 
 
RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 3 del 12.02.2018 (R.G. n. 
7) avente ad oggetto l’approvazione dell’avviso per la procedura di mobilità 
volontaria; 
 
RILEVATO che la procedura di Mobilità Volontaria esterna, ai sensi dell’art. 30 
del d.lgs. 165/2001, è andata deserta e non sono pervenute all’ente domande, 
per cui occorre procedere all’approvazione del bando di concorso per 
l’assunzione a tempo parziale (24 ore settimanali) e indeterminato di un posto di 
collaboratore tecnico – categoria B3 - profilo professionale: addetto 
manutenzione e autista – Area Tecnica; 
 
CONSIDERATO che il Comune di Poggio San Vicino ha le disponibilità 
finanziarie per coprire la spesa per il posto vacante e che non è un Ente in 
dissesto finanziario ed ha rispettato le regole inerenti il pareggio di bilancio e i 
tempi medi di pagamento; 
 
VISTO il nuovo Contratto Collettivo di Lavoro del Personale Comparto Funzioni 
Locali del 21 maggio 2018; 
 
RITENUTO quindi necessario procedere all’approvazione del bando di concorso, 
per esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo parziale (24 ore settimanali) e 
indeterminato di un posto di collaboratore tecnico – categoria B3 - profilo 
professionale: addetto manutenzione e autista – Area Tecnica; 
 
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
Visto il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi e relativa dotazione 
organica; 
 
Visto il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.;  
 
Visto il D.Lgs. 150/2009; 
 
VISTO il D. Lgs. N. 267 del 18 agosto 2000; 
 
VISTO il DPR 09.05.1994, n. 487, “Regolamento recante norme sull’accesso agli 
impieghi nelle pubbliche amministrazioni e modalità di svolgimento dei concorsi, 
dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”; 



DETERMINAZIONI SEGRETARIO n. 13 del 09-07-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI POGGIO SAN 

VICINO 

 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Le premesse sono ivi richiamate e costituiscono parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento; 
 
2. Di dare atto che la procedura di mobilità volontaria, ai sensi dell’art. 30 del d. 
lgs. 165/2001, per la copertura di n. 1 posto di collaboratore tecnico, cat. B3 – 
addetto manutenzione e autista – tempo parziale 24 h. settimanali e tempo 
indeterminato, è andata deserta; 
 
3. Di approvare il bando di concorso pubblico per esami e lo schema di domanda 
(allegato alla presente, per formarne parte integrante e sostanziale – allegato n. 
1), relativi alla procedura di selezione di personale, per la copertura di n. 1 posto 
a tempo indeterminato e a tempo parziale collaboratore tecnico, cat. B3 – 
addetto manutenzione e autista - Area tecnica; 
 
4. Di disporre la pubblicazione del bando di concorso per 30 gg. consecutivi 
all’albo pretorio online di questo comune, nonché all’albo pretorio dell’Unione 
Montana Alte Valli del Potenza, Esino, Musone; 
 
5. Di disporre la pubblicazione in Gazzetta Ufficiale di un avviso relativo al 
concorso per l’assunzione di cui in oggetto; 
 
6. Di provvedere con successivo provvedimento all’approvazione della 
Commissione di Concorso; 
 
7. Di riservarsi la facoltà, per sopraggiunte imprevedibili esigenze organizzative 
di revocare, prorogare, rinviare, annullare o modificare il presente bando di 
concorso e le relative procedure, senza che i concorrenti possano vantare alcun 
diritto nei confronti di questo ente. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to (Trojani Fabio) 
 



DETERMINAZIONI SEGRETARIO n. 13 del 09-07-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI POGGIO SAN 

VICINO 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Vista la determinazione sopra riportata, essendo state eseguite le procedure di legge 

previste per la fattispecie, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del decreto legislativo 

18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, si esprime parere favorevole 

 

Poggio San Vicino, 09-07-2018 Il Segretario Comunale 

 f.to Trojani Fabio 

 

 

 

 

______________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Prot. A.P. n. 98 

 

Si attesta che, ai sensi degli articoli 10 e 124 del D. Lgs. 267/2000 e dell’articolo 32, 

comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69 e successive modificazioni, copia del 

presente atto viene pubblicata nel sito istituzionale di questo Comune per quindici giorni 

consecutivi a partire dal 06-08-2018  al 21-08-2018 

 

Poggio San Vicino, 06-08-2018   

 
 L’addetto alle pubblicazioni  

 f.to Trojani Fabio 
______________________________________________________________________ 

 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
 

Poggio San Vicino,  06-08-18 
 

Il responsabile del servizio 

(Trojani Fabio) 

 

 


